СОВЕТ БОЛЬШЕПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	[image: image1.jpg]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АЛЕКСЕЕВСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ЗУР ПОЛЯНКА АВЫЛ

ҖИРЛЕГЕ  СОВЕТЫ

	РЕШЕНИЕ

11.01.2024
	  с. Большие Полянки
	КАРАР
№ 52 А

Об исполнении бюджета Большеполянского
сельского поселения Алексеевского муниципального
района Республики Татарстан за 2023 год
Заслушав и обсудив информацию председателя финансово-бюджетной палаты Алексеевского муниципального района О.Н. Леденцова «Об исполнении бюджета Большеполянского сельского поселения за 2023 год»
Совет Большеполянского сельского поселения решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Большеполянского сельского поселения Алексеевского муниципального района Республики Татарстан за 2023 год по доходам в сумме 9420,77 тыс. рублей, по расходам в сумме 9691,69 тыс. рублей с бюджетным дефицитом в сумме 270,92 тыс. рублей (Приложение):
- по источникам финансирования профицита бюджета Большеполянского сельского поселения Алексеевского муниципального района за 2023 год согласно приложения № 1 к настоящему решению
- по доходам бюджета Большеполянского сельского поселения Алексеевского муниципального района за 2023 год согласно приложения № 2 к   настоящему решению

- по ведомственной структуре расходов Большеполянского сельского поселения Алексеевского муниципального района за 2023 год согласно приложения № 3 к настоящему решению.

        2. Разместить настоящее решение на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» в информационной - телекоммуникационной сети «Интернет», на сайте поселения, на Портале муниципальных образований Республики Татарстан и обнародовать на специально оборудованных информационных стендах.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Большеполянского

сельского поселения                                                                Н.И.Александрова
Приложение №1 к решению Совета

Большеполянского сельского поселения
Алексеевского муниципального района
Республики Татарстан

от 11.01.2024 № 52 А
Источники финансирования дефицита бюджета

Большеполянского сельского поселения за 2023 год

	Код бюджетной классификации
	Наименование групп, подгрупп, статей и подстатей доходов

	270,92

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение остатков денежных средств бюджетов поселений
	-9420,77

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение остатков денежных средств бюджетов поселений
	9691,69

                                                                                                           Приложение №2 к решению Совета

Большеполянского сельского поселения
Алексеевского муниципального района
Республики Татарстан

от 11.01.2024  № 52 А
Объемы доходов бюджета

Большеполянского сельского поселения за 2023 год

тыс. руб.

	Наименование

	Код дохода
	Сумма

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1 01 00000 00 0000 000
	193,36

	Налог на доходы физических лиц
	1 01 02000 00 0000 110
	193,36

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	1 05 00000 00 0000 000
	243,00

	Единый сельскохозяйственный налог
	1 05 03010 00 0000 110
	243,00

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1 06 00000 00 0000 000
	765,37

	Налог на имущество физических лиц
	1 06 01030 10 0000 110
	206,73

	Земельный налог
	1 06 06003 10 0000 110
	558,64

	Прочие поступления
	1 13 02065 10 0000 130
	58,19

	Административные штрафы
	1 16 02020 02 0000 140
	2,30

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2 00 00000 00 0000 000
	7778,55

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	2 02 00000 00 0000 000
	7778,55

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	2 02 16001 10 0000 000
	1884,30

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	2 02 49999 10 0000 000
	5766,85

	Субвенции  бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	2 02 35118 10 0000 150
	127,40

	 Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	1 17 14030 10 0000 150
	380,00

	ВСЕГО ДОХОДЫ

	9420,77

                                                                                         Приложение №3 к решению Совета

Большеполянского сельского поселения
Алексеевского муниципального района
Республики Татарстан

от 11.01.2024  № 52 А
Ведомственная структура расходов бюджета

Большеполянского сельского поселения

Алексеевского муниципального района за 2023 год

	тыс.рублей

	Наименование
	Ведомство
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	сумма

	Общегосударственные вопросы
	533

	01

	1695,27

	Функционирование Главы муниципального образования
	533
	01
	02

	892,13

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	533
	01
	02
	99 000 00000

	892,13

	Глава муниципального образования
	533
	01
	02
	99 000 02030

	892,13

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	533
	01
	02
	99 000 02030
	100
	892,13

	Функционирование исполнительных органов
	533
	01
	04

	586,64

	Центральный аппарат
	533
	01
	04
	99 000 02040

	586,64

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-ния функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, ор-ганами управления государст-венными внебюджетными фон-дами
	533
	01
	04
	99 000 02040
	100
	246,22

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-пальных) нужд
	533
	01
	04
	99 000 02040
	200
	336,53

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	533
	01
	04
	99 000 02040
	800
	3,89

	Другие общегосударственные вопросы
	533
	01
	13

	216,50

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	533
	01
	13
	99 000 02950
	800
	116,50

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы РФ
	533
	01
	13
	9900025600
	500
	100,00

	Национальная оборона
	533
	02

	127,40

	Мобилизационная и вневоисковая подготовка
	533
	02
	03

	127,40

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	533
	02
	03
	99 000 51180

	127,40

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-ния функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, ор-ганами управления государст-венными внебюджетными фон-дами
	533
	02
	03
	99 000 51180
	100
	115,72

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-пальных) нужд
	533
	02
	03
	99 000 51180
	200
	11,68

	Национальная экономика
	533
	04

	1239,36

	Дорожное хозяйство
	533
	04
	09
	Б100078020

	1230,90

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-пальных) нужд
	533
	04
	09
	Б100078020
	200
	1230,90

	Межевание
	533
	04
	12
	1600173440

	8,46

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-пальных) нужд
	533
	04
	12
	1600173440
	200
	8,46

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	533
	05

	3676,40

	Коммунальное хозяйство
	533
	05
	02
	Ж100075050

	2557,71

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-пальных) нужд
	533

	05
	02
	Ж100075050
	200
	2557,71

	Уличное освещение
	533
	05
	03
	Б1 000 78010

	454,72

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-пальных) нужд
	533
	05
	03
	Б1 000 78010
	200
	454,72

	Благоустройство
	533
	05
	03
	Б1 000 78050

	537,05

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-пальных) нужд
	533
	05
	03
	Б1 000 78050
	200
	520,01

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	533
	05
	03
	Б1000 78050
	800
	17,04

	Озеленение
	533
	05
	03
	Б1000 78060

	126,92

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-пальных) нужд
	533
	05
	03
	Б100078060
	200
	126,92

	Культура, кинематография
	533
	08

	2953,26

	Культура
	533
	08
	01

	2953,26

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-ния функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, ор-ганами управления государст-венными внебюджетными фон-дами
	533
	08
	01
	08 401 44091
	100
	617,40

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-пальных) нужд
	533
	08
	01
	08 401 44091
	200
	2191,86

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	533
	08
	01
	08 401 44091
	800
	144,00

	Всего расходов

	9691,69